
PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 14.424/2018

  

  

  

  

DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E
VICE-DIRETOR ESCOLAR.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município e o Decreto nº 8.450/2017 e, 

 1 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  

  

Considerando o pleito realizado no dia 21/12/2017 para Direção e Vice-Direção Escolar nos
Estabelecimentos de Ensino Municipal,

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Dispensar as servidoras abaixo relacionadas, da Função Gratificada de Diretor Escolar
e Vice-Diretor Escolar.

  

           

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
    

NOME

  

FUNÇÃO GRATIFICADA

  

PORTARIA DESIGNAÇÃO

 2 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  
    

Daniela Barbosa Lúcio Alves

  

Diretor de Escola Municipal do Campo

  

11.118/2014

  
    

Martha Lúcia Sarmento Barbosa

  

Diretor de Escola Municipal do Campo

  

11.118/2014

  
    

Adriana Reis Carvalho Barbosa

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Eliana Secci Luiz

  

 3 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

13.268/2016

  
    

Ellen Estevam

  

Diretor de Escola Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Flávia Cristina Rodrigues Alves

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Ines Mesquita Diniz

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  

 4 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

    

Jaqueline Ribeiro de Moura

  

Diretor de Escola Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Keila Montuani Rosa

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Ludimila Mendes de Rezende

  

Diretor de Escola Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Mariza Bahia da Rocha Braga

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

 5 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  

12.453/2015

  
    

Sandra de Lourdes Ferreira Maritan

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Vanessa Braz Senif

  

Diretor de Centro Municipal de Educação Infantil

  

11.118/2014

  
    

Adriana Aparecida Firmino

  

Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
    

 6 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

Denize Batista de Oliveira

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
    

Elaine Cristina Biancastelli Amarante

  

Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
    

Gizelda Aparecida Pompeu

  

Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.237/2014

  
    

Ivanir das Dores Silva Teles

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

 7 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

11.118/2014

  
    

Jaqueline Lima Bertoli

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
    

Juliana de Paula Mendonça

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

13.522/2016

  
    

Maria Cecília Coli

  

Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
    

Maria José Maganha Terra

 8 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.237/2014

  
    

Regina Coeli Caldeira Teixeira

  

Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
    

Solange Prado de Carvalho

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.237/2014

  
    

Tatiana Mendes Arantes Picheli

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

 9 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  
    

Vera Lúcia dos Santos e Santos

  

Vice-Diretor de Escola Municipal Urbana

  

11.118/2014

  
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e retroagindo seus efeitos a 31/12/2017.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 02 de janeiro de 2018.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

 10 / 11



PORTARIA Nº 14.424/2018     DISPENSA SERVIDORAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E   VICE-DI
Seg, 26 de Março de 2018 17:15

  

  

          

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

  

ROSANA APARECIDA CARVALHO

  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 11 / 11


